

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO
CEDULA DE INGRESOS ENERO A ABRIL - 2023

Código	Partida	Asignación Inicial	Reformas	Codificado	Devengado Período	Devengado Acumulado	Recaudado Período	Recaudado Acumulado	Saldo por Devengar	Saldo por Devengar
	1 INGRESOS PERMANENTES	5.817.133,10	0,00	5.817.133,10	1.220.794,99	1.220.794,99	1.220.794,99	1.220.794,99	0,00	4.596.338,11
	1 IMPUESTOS	3.692,57	0,00	3.692,57	1.227,00	1.227,00	1.227,00	1.227,00	0,00	2.465,57
	000 SIN PROYECTO	3.692,57	0,00	3.692,57	1.227,00	1.227,00	1.227,00	1.227,00	0,00	2.465,57
	000 OPERATIVA	3.692,57	0,00	3.692,57	1.227,00	1.227,00	1.227,00	1.227,00	0,00	2.465,57
1102	SOBRE LA PROPIEDAD	3.692,57	0,00	3.692,57	1.227,00	1.227,00	1.227,00	1.227,00	0,00	2.465,57
01.01.000.000.110206.00	DE ALCABALAS	3.692,57	0,00	3.692,57	1.227,00	1.227,00	1.227,00	1.227,00	0,00	2.465,57
	2 TASAS Y CONTRIBUCIONES	145.049,69	0,00	145.049,69	57.130,81	57.130,81	57.130,81	57.130,81	0	87.918,88
	000 SIN PROYECTO	145.049,69	0,00	145.049,69	57.130,81	57.130,81	57.130,81	57.130,81	0	87.918,88
	000 OPERATIVA	145.049,69	0,00	145.049,69	57.130,81	57.130,81	57.130,81	57.130,81	0	87.918,88
1301	TASAS GENERALES	118.395,98	0,00	118.395,98	48.634,81	48.634,81	48.634,81	48.634,81	0,00	69.761,17
01.02.000.000.130102.00	ACCESO A LUGARES PUBLICOS	7.200,58	0,00	7.200,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.200,58
01.02.000.000.130107.00	VENTA DE BASES	100.669,68	0,00	100.669,68	45.621,06	45.621,06	45.714,81	45.714,81	0,00	55.048,62
01.02.000.000.130199.00	OTRAS TASAS	10.525,72	0,00	10.525,72	3.013,75	3.013,75	2.920,00	2.920,00	0,00	7.511,97
1302	TASAS PORTUARIAS Y AEREOPORTUARIAS	26.653,71	0,00	26.653,71	8.496,00	8.496,00	8.496,00	8.496,00	0	18.157,71
01.02.000.000.130299.00	OTRAS TASAS PORTUARIAS Y AEROPORTUARIAS	26.653,71	0,00	26.653,71	8.496,00	8.496,00	8.496,00	8.496,00	0,00	18.157,71
	3 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	51.248,40	0,00	51.248,40	13.247,00	13.247,00	13.247,00	13.247,00	0,00	38.001,40
	000 SIN PROYECTO	51.248,40	0,00	51.248,40	13.247,00	13.247,00	13.247,00	13.247,00	0,00	38.001,40
	000 OPERATIVA	51.248,40	0,00	51.248,40	13.247,00	13.247,00	13.247,00	13.247,00	0,00	38.001,40
1402	VENTAS DE PRODUCTOS Y MATERIALES	11.991,69	0,00	11.991,69	4.187,00	4.187,00	4.187,00	4.187,00	0,00	7.804,69
01.03.000.000.140204.00	DE OFICINA, DIDACTICOS Y PUBLICACIONES	10.135,11	0,00	10.135,11	3.137,00	3.137,00	3.137,00	3.137,00	0	6.998,11
01.03.000.000.140299.00	OTRAS VENTAS DE PRODUCTOS Y MATERIALES	1.856,58	0,00	1.856,58	1.050,00	1.050,00	1.050,00	1.050,00	0	806,58
1403	VENTAS NO INDUSTRIALES	39.256,71	0,00	39.256,71	9.060,00	9.060,00	9.060,00	9.060,00	0	30.196,71
01.03.000.000.140399.00	OTROS SERVICIOS TECNICOS Y ESPECIALIZADOS	39.256,71	0,00	39.256,71	9.060,00	9.060,00	9.060,00	9.060,00	0,00	30.196,71
	4 RENTAS DE INVERSIONES Y MULTAS	179.398,13	0,00	179.398,13	21.001,98	21.001,98	21.001,98	21.001,98	0,00	158.396,15
	000 SIN PROYECTO	179.398,13	0,00	179.398,13	21.001,98	21.001,98	21.001,98	21.001,98	0,00	158.396,15
	000 OPERATIVA	179.398,13	0,00	179.398,13	21.001,98	21.001,98	21.001,98	21.001,98	0,00	158.396,15
1702	RENTAS POR ARRENDAMIENTOS DE BIENES	23.050,91	0,00	23.050,91	3.428,39	3.428,39	3.428,39	3.428,39	0	19.622,52
01.04.000.000.170201.00	TERRENOS	9.205,65	0,00	9.205,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0	9.205,65
01.04.000.000.170202.00	DE EDIFICIOS, LOCALES Y RESIDENCIAS	1.344,00	0,00	1.344,00	400,00	400,00	400,00	400,00	0	944,00
01.04.000.000.170204.00	MAQUINARIA Y EQUIPOS	12.501,26	0,00	12.501,26	3.028,39	3.028,39	3.028,39	3.028,39	0,00	9.472,87
1704	MULTAS	156.347,22	0,00	156.347,22	17.573,59	17.573,59	17.573,59	17.573,59	0,00	138.773,63
01.04.000.000.170499.00	OTRAS MULTAS	156.347,22	0,00	156.347,22	17.573,59	17.573,59	17.573,59	17.573,59	0,00	138.773,63
	5 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES	4.137.776,42	0,00	4.137.776,42	1.106.855,56	1.106.855,56	1.106.855,56	1.106.855,56	0,00	3.030.920,86
	000 SIN PROYECTO	4.137.776,42	0,00	4.137.776,42	1.106.855,56	1.106.855,56	1.106.855,56	1.106.855,56	0,00	3.030.920,86
	000 OPERATIVA	4.137.776,42	0,00	4.137.776,42	1.106.855,56	1.106.855,56	1.106.855,56	1.106.855,56	0	3.030.920,86

03.02.000.001.360201.00	BDE AMPLIAC Y ASFALTO 11KM TRONCAL A PAPANCO MUSULLAC P GALERAS	4.181.586,00	0,00	4.181.586,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	4.181.586,00
03.02.000.001.360201.01	BDE AMPLIAC Y ASFALT VÍA ANTENAS COMUNIDAD GUAYUSA LOMA TENA	1.835.054,00	0,00	1.835.054,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	1.835.054,00
3801	CUENTAS PENDIENTES POR COBRAR	13.925.378,30	0	13.925.378,30	5.120.764,51	5.120.764,51	5.120.764,51	5.120.764,51	0	8.804.613,79
03.02.000.001.380101.00	DE CUENTAS POR COBRAR	9.173.697,55	0,00	9.173.697,55	3.214.001,81	3.214.001,81	3.214.001,81	3.214.001,81	0	5.959.695,74
03.02.000.001.380107.00	CTA X COBRAR TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL E INVERSIÓN	3.502.620,73	0	3.502.620,73	237.212,30	237.212,30	237.212,30	237.212,30	0	3.265.408,43
03.02.000.001.380108.00	DE ANTICIPOS POR DEVENGAR DE EJERCICIOS ANTERIORES DE GAD Y EMP P	1.249.060,02	0,00	1.249.060,02	1.669.550,40	1.669.550,40	1.669.550,40	1.669.550,40	0	-420.490,38
	Totales=>	73.583.009,88	0,00	73.583.009,88	14.662.876,14	14.662.876,14	12.538.952,14	12.538.952,14	0	58.920.133,74

Lcda. Claudia Mamallacta
SUBDIRECTORA DE PRESUPUESTO

ELABORADO

Lic. Hilda Silva Aldaz
ANALISTA 2

corriente	5.817.133,10
inversion	67.765.876,78
	73.583.009,88